
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
26. 11. 2023 

Zpověď – v tomto týdnu navíc na faře ve středu 19:00 – 20:30 (P. Jelínek), nutná rezervace na webu, 
nebo na tel. 739 315 199.  

Adorace – neděle 26. 11. od 10:00 do 16:45, rezervace je na papíru vzadu na stolku. V 16:45 bude 
společné zakončení a svátostné požehnání. 

Večer chval – neděle 26. 11. v 17:00 v kostele sv. Jakuba. Soudobá duchovní hudba a modlitby 
mládeže na závěr Týdne modliteb za mládež. Mládežnická kapela se sborem pod vedením 
Magdalény Regnerové.  

KDU – ČSL zve – neděle 26. 11. v 15:00 v malém sále divadla v Č. Kostelci přednáška P. L. Hojného 
o životním příběhu kněžny Anny Viktorie Piccolomini, zakladatelky poutního kostela v Malých 
Svatoňovicích a pozoruhodné osobnosti našeho kraje. 

Exercicie o. Miloslava – pondělí 27. 11. až sobota 2. 12. 

Pravidelný úklid kostela a fary – úterý 28. 11. po mši svaté. Děkujeme všem, kdo se ho účastní. 

Červená středa – středa 29. 11. V tento den se naše farnost připojí k mezinárodní připomínce lidí 
pronásledovaných pro víru. Smyslem iniciativy je připomenout si veřejně všechny, kdo jsou ve světě 
pronásledováni pro své náboženské přesvědčení. Znakem této iniciativy je rozsvícené červené světlo 
symbolizující krev trpících za víru. Jako symbol bude červeně nasvícena věž našeho kostela. Bližší 
informace na www.cervenastreda.cz. Děkujeme všem, kteří se jakkoli zapojují do příprav. 

Benjamínek – čtvrtek 30. 11. v 16:00 v kostele. Benjamínci zpěvem doprovodí mši sv., a pak se 
sejdou ještě po mši na faře. 

Adorace – čtvrtek 30. 11. od 19:00 do 20:00 v kostele sv. Jakuba, rezervace na hlídání je na webu. 

Náboženství pro středoškoláky z internátů – pátek 1. 12. od 19:00 na faře pro ty, kteří jsou přes 
týden na internátech. Mohou se přidat i další, vysokoškoláci nebo starší středoškoláci, kterým 
čtvrteční termín náboženství nevyhovuje. Více informací u pana kaplana. 

Mikulášské divadélko – sobota 2. 12. v 8:30 a v 10:30 na náměstí u Regnerů. 

Pomoc Ukrajině – sobota 2. 12. odjezd na Ukrajinu s potřebnými věcmi. Více informací o tom, jaké 
věci jsou potřeba, kam a kdy věci donést, je na nástěnce, na webu v sekci „Aktuality“ a lístečkách 
vzadu v kostele k rozebrání. 

Žehnání adventních věnců – sobota 2. 12. při mši sv. v Hospici a H. Radechové a neděle 3. 12. při 
všech mších svatých. 

Požehnání maminkám, které očekávají narození miminka – neděle 3. 12. při všech mších svatých. 

Sbírka na opravu kostela – neděle 3. 12. po mších svatých v Č. Kostelci. Informace o sbírkách jsou 
na webu a na nástěnce farních rad. 

Modlitba Večerních chval (Nešpor) – neděle 3. 12. v 18:00 v kostele sv. Jakuba, texty modlitby 
budou pro všechny připravené, zakončeno svátostným požehnáním. 

Sbírka na pojištění kostelů a církevních budov – byla 18 571 Kč v Č. Kostelci a 2 528 Kč na Boušíně.  

Sbírka na podporu katolických medií – byla 14 631 Kč v Č. Kostelci a 7 052 Kč na Boušíně. Děkujeme 
za vaše dary. 

http://www.cervenastreda.cz/


Ozdoby na vánoční strom v kostele – chtěli bychom poprosit děti, jestli by pomohly vymyslet, jaké 
ozdoby by mohly v adventu vyrábět na vánoční strom v kostele. Svoje tipy mohou dnes napsat na 
papír vzadu na stolku. Ve čtvrtek při mši pro děti vyhlásíme ozdobu, která vyhrála. A každou mši sv. 
v adventu mohou děti přinést jednu ozdobu, kterou při obětním průvodu položí do jesliček. 
Nezapomeňte připevnit dostatečně dlouhé poutko. Děkujeme. 

Rorátní mše při svíčkách v adventu – každé úterý v 6:00 (místo mše sv. v 7:00) a v sobotu v 7:00. 
V kostele budou svítit pouze svíčky.  V úterý jsou všichni srdečně zváni na faru na teplý čaj nebo kafe, 
které si tam uvaříme a snídani, kterou si prosíme přineste svoji. 

Zpěvy z Taizé – neděle 10. 12. v 18:00 v kostele sv. Jakuba. Více informací o nedělních adventních 
večerech na plakátku a webu farnosti. 

Úmysl na mši svatou od ledna do června 2023 – tento týden bude možné dát osobně na faře ve 
středu od 9:00 do 10:00, v pátek od 16:00 do 17:00, nebo telefonicky pastorační asistentce. 

Topení ve všední den – v kostele pouze v předních levých lavicích (před ambonem). 

Rozšířená adorace – děkujeme všem farníkům, kteří se zapojují do účasti na adoraci v kapličce 
Neposkvrněného srdce Panny Marie. Všechny aktuální informace lze nalézt na nástěnce a na webu. 

Na stolku v kostele – diecézní stolní kalendář a cyrilometodějský kalendář, vánoční pohledy, 
zpovědní zrcadla a adventní brožurky s duchovním zamyšlením katechetů z královéhradecké diecéze 
na každý den adventní doby. 


